
1 ze 4 

 

RÁMCOVÁ NÁJEMNÍ SMLOUVA 

O UŽÍVÁNÍ STŘELNICE 

 

 

Pronajímatel:  Střelecký klub Přelouč z.s. 

sídlo:    U Hájku 1508, 535 01 Přelouč 

    zastoupený Přemyslem Bulíčkem, předseda 

IČ:     02 24 63 68 

ISDS:    e8a39p 

bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „pronajímatel“) 
 
                   a 

Nájemce:   Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

sídlo:    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

za kterou právně jednána základě pověření generálního 
ředitele č.j. VS-10280-16/ČJ-2019-800020-SP ze dne 
1.7.2022 vrchní rada plk. Jaroslav Rozsíval, ředitel 
Věznice Pardubice 

adresa věznice:  Vězeňská služba České republiky, Věznice Pardubice 

                                          Husova 194, P.O. BOX 18 

                                          530 44 Pardubice 

IČ:    00 21 24 23  

ISDS:    wbtd4yn 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „nájemce“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají tímto rámcovou smlouvu o pronájmu a užívání střelnice (dále jen 
„smlouva“). 

 



2 ze 4 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je užívání zařízení a vybavení střeliště v areálu 
sportovní střelnice na adrese U Hájku 1508, 535 01 Přelouč. 

2. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje umožnit nájemci užívání jednoho 
či obou střelišť, a to na základě jednotlivých e-mailových dohod a objednávek 
v souladu s touto smlouvou. 

3. Vlastníkem sportovní střelnice i jejího vybavení je Střelecký klub Přelouč z.s., 
který provozuje tuto střelnici na základě koncesní listiny. 

II. 
Účel užívání 

Účelem nájmu a užívání sportovní střelnice je zajištění a provádění střeleb 
nájemcem v rámci služební přípravy příslušníků Vězeňské služby České republiky. 

III. 
Cena užívání 

1. Cena za nájem / užívání střelišť, včetně jejich zařízení a vybavení se 
sjednává takto: 

• xxxxxx Kč za 1 hodinu používání střelnice za podmínky jejího využití 
bez přerušení po dobu minimálně 5 hodin v jednom výcvikovém dni a v ročním 
rozsahu do 100 hodin (není vázáno na počet osob), 

• v případě kratší doby využití střelnice nájemcem v jednom výcvikovém dni bude 
účtováno celých 5 hodin. 

2. V rámci sazby za používání střelnice může nájemce použít úsek střelnice A 
(50 m) i úsek střelnice B (25 m) dle potřeby jednotlivě nebo souběžně. 

3. Pro výpočet ceny je rozhodující záznam v provozní knize, potvrzený 
přítomným správcem pronajímatele. Tolerance je 15 minut před nebo po stanoveném 
čase střelby. 

4. Částka za nájemné / užívání střelišť bude hrazena vyúčtováním fakturou 
za každý kalendářní měsíc, v kterém nájemce využíval střelnici. Splatnost faktury 
bude 30 dnů od doručení. Faktura bude pronajímatelem zaslána v elektronické 
podobě na emailové adresy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

IV. 
Termíny využívání střelnice 

Termíny pro užívání střelnice budou smluvními stranami domlouvány 
v návaznosti na potřeby nájemce a možnosti střelnice e-mailem minimálně 14 dní 
předem. 



3 ze 4 

 

V. 
Práva a povinnosti 

1. Pronajímatel zabezpečí pro nájemce na domluvené termíny střelnici 
v řádném technickém stavu, včetně správce střelnice. Současně si vyhrazuje právo 
kontroly dodržování Provozního řádu střelnice Střeleckého klubu Přelouč z.s. (příloha 
č. 1 ke smlouvě) a čl. V. Vnitřního předpisu Střeleckého klubu Přelouč z.s.  
přítomným správcem střelnice (příloha č. 2 ke smlouvě). 

2. Nájemce se zavazuje: 

a) zajistit pro střelby svého řídícího střeleb, který provede před zahájením výcviku 
zápisy do Deníku klasifikace střelců a Deníku střeleb, 

b) používat na střelby vlastní terčový materiál, přičemž nesmí být užity ocelové 
rámy (viz. Provozní řád střelnice Střeleckého klubu Přelouč z.s.) 

c) důsledně dodržovat Provozní řád střelnice Střeleckého klubu Přelouč z.s. 
a ustanovení čl. V. Vnitřního předpisu Střeleckého klubu Přelouč z.s., 

d) ohlásit případné odpadnutí výcviku či změnu termínu minimálně 1 den předem 
určeným osobám pronajímatele, přičemž zrušení výcviku bez tohoto oznámení 
nebude akceptováno a nájemce uhradí použití střelnice podle původního rozpisu. 

3. Řídící střeleb nájemce připraví předem seznam střelců podle stupně 
vycvičenosti (viz. čl. 4.5 Provozního řádu střelnice Střeleckého klubu Přelouč z.s.) 
k odsouhlasení správcem střelnice v Deníku klasifikace střelců.  

VI. 
Další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
kontaktních osob, kterými jsou: 

za pronajímatele: 

xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za nájemce: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: +xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx, +xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3. Smluvní vztah může být ukončen na základě písemné dohody smluvních 
stran nebo na základě výpovědi kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení 
důvodu v tříměsíční výpovědní době, která běží od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, 
že výpověď byla doručena třetí den po odeslání. 

 

 



4 ze 4 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k naplnění podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv v plném znění. Osobní údaje stran 
před uveřejněním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. Smlouvu v registru uveřejní nájemce. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
od 1. 1. 2024, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými 
v nepřetržité řadě od č. 1, podepsanými smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž má každý platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
souhlasí s jejím obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že 
byla sepsána určitě, vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

V Přelouči dne: 14. 11. 2023   V Pardubicích dne: 8. 11. 2023 

Za pronajímatele:     Za nájemce: 

.......................................    ............................................ 
Přemysl Bulíček     Vrchní rada 

předseda      plk. Mgr. Jaroslav Rozsíval 
Střeleckého klubu Přelouč z.s.   ředitel Věznice Pardubice 

 

Přílohy:  
č. 1 – Provozní řád střelnice Střeleckého klubu Přelouč z.s., platný od 1. 1. 2022 
č. 2 – Vnitřní předpis Střeleckého klubu Přelouč z.s., platný od 11. 7. 2023 


